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	REPUBLIKA HRVATSKA

VUKOVARSKO – SRIJEMSKA ŽUPANIJA

OPĆINA BABINA GREDA

OPĆINSKO  VIJEĆE




KLASA: 362-01/21-01/1

URBROJ: 2212/02-01/21-01-1

Babina Greda, 21. prosinca 2021. godine


Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20),  te članka 18. Statuta Općine Babina Greda („Službeni vjesnik Vukovarsko - srijemske županije“ br. 11/09, 04/13, 03/14, 01/18, 13/18, 27/18 - pročišćeni tekst, 21A/19, 03/20 i 04/21), Općinsko vijeće Općine Babina Greda, na svojoj 07. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2021. godine donijelo je                

PROGRAM

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

I. OPĆENITO

           
Ovim programom utvrđuju se komunalna infrastruktura koji će se graditi u 2022. godini, sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20) i odredbama.           

Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih propisa.  

            
Financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture sukladno članku 75. Zakona o komunalnom gospodarstvu financira se sredstvima:

komunalnog doprinosa;

iz naknade za koncesiju;

iz proračuna jedinice lokalne samouprave;

-     iz drugih proračuna;(županije i države)

fondova EU,

iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom i

višak prihoda iz prethodnih godina

              Program građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja.

I. OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA PROJEKTIRANJA, REVIZIJE, GRAĐENJA, PROVEDBE STRUČNOG NADZORA GRAĐENJA I PROVEDBE VOĐENJA PROJEKTA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U  2022. GODINI:

Građenje komunalne infrastrukture za nerazvrstane ceste, javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, javna parkirališta, javne zelene površine, građevine i uređaji javne namjene i groblja u 2022. godini:

1. Nerazvrstane ceste:

	RED.

BROJ
	KONTO
	POZICIJA
	KOMUNALNA

INFRASTRUKTURA
	VRSTA POSLOVA
	IZVOR FINANCIRANJA
	PLAN

2022. g.

	1.
	42261

42131
	R0255

R0130
	Cesta do zone
	G, N
	Opći prihodi

4.1. Pomoći


	2.190.000,00

kuna

	UKUPNO
	2.190.000,00 kuna


2. Javne zelene površine

	RED.

BROJ
	KONTO
	POZICIJA
	KOMUNALNA

INFRASTRUKTURA
	VRSTA POSLOVA
	IZVOR FINANCIRANJA
	PLAN

2022. g.

	1.
	42149


	R0133


	Izgradnja kulturno turističkog parka s pripadajućom šetnjicom
	G, N, O
	- 7.1. Namjenski primici od zaduživanja


	2.500.000,00 kuna

	2.
	41261

42139
	R0141

R0264
	Nogostupi
	PD, G, N
	Opći prihodi

4.1. Pomoći
	400.000,00 kuna

	UKUPNO
	2.900.000,00 kuna


3. Građevine i uređaji javne namjene

	RED.

BROJ
	KONTO
	POZICIJA
	KOMUNALNA

INFRASTRUKTURA
	VRSTA POSLOVA
	IZVOR FINANCIRANJA
	PLAN

2022. g.

	1.
	42121

45111
	R0150

R0144
	Izgradnja pomoćne zgrade
	G, N, O
	- 4.1. Pomoći
	950.000,00 kuna

	2.
	36324
	R0203
	Izgradnja školske športske dvorane
	G, N, O
	- 7.1. Namjenski primici od zaduživanja
	1.800.000,00
kuna

	3.
	41261

45111
	R0241

R0243
	Rekonstrukcija/dogradnja hrvatskog doma kulture Franjo Delić
	PD, G, 

N, O
	4.1. Pomoći
	4.200.000,00 kuna

	UKUPNO
	6.950.000,00 kuna


4. Groblja

	RED.

BROJ
	KONTO
	POZICIJA
	KOMUNALNA

INFRASTRUKTURA
	VRSTA POSLOVA
	IZVOR FINANCIRANJA
	PLAN

2022. g.

	1.
	42149
	R0126
	Uređenje groblja
	G, N
	7.1. Namjenski primici od zaduživanja
	150.000,00

kuna

	UKUPNO
	150.000,00 kuna


REKAPITULACIJA

	1. Nerazvrstane ceste
	2.190.000,00
	

	2. Javne zelene površine

3. Građevine i uređaji javne namjene
	2.900.000,00

6.950.000,00
	

	4. Groblja
	
	150.000,00
	

	SVEUKUPNO                                                                                          
	
	12.190.000,00 kuna


Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog programa, te će se točan opseg i vrijednost radova utvrditi nakon ishođenja izvedbene tehničke dokumentacije i provedenog postupka javne nabave.

Iskaz financijskih sredstava potrebnih za građenje komunalne infrastrukture, nerazvrstane ceste, groblja u 2022. godini s naznakom izvora financiranja djelatnosti:

	1. 4.1. Opći prihodi i primici

2. 4.1. Pomoći

3. 7.1. Namjenski primici od zaduživanja

 
	2.590.000,00

5.150.000,00

4.450.000,00

               
	

	SVEUKUPNO
	12.190.000,00 kuna           


Napomena: Ukoliko se ne ostvari predviđeni priliv sredstava, razlika će se pokriti iz proračuna Općine Babina Greda.

II. PROGRAM GRADNJE/UPRAVLJANJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM  U 2022. GODINI

1. Odlaganje komunalnog otpada:

	RED.

BROJ
	KONTO
	POZICIJA
	KOMUNALNA

INFRASTRUKTURA
	VRSTA POSLOVA
	IZVOR FINANCIRANJA
	PLAN

2022. g.

	1.
	34349
	R0159
	Reciklažno dvorište
	R
	4.1. Pomoći
	240,000,00 kuna

	UKUPNO
	240,000,00 kuna


Legenda:

G
gradnja

N
nadzor izgradnje

R               rad RD
PD
projektna dokumentacija

O
oprema

SVEUKUPNO GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2022. GODINI

Građenje komunalne infrastrukture u 2022. godini 

               12.190.000,00kn
  
   

Građevine za gospodarenje komunalnim 

otpadom  u 2022. godini - Reciklažno dvorište

             
          240,000,00kn

SVEUKUPNO                                                                  



       12.430.000,00kn

Gradnja unutar građevinske zone je za: cesta do zone, izgradnja kulturno turističkog parka s priradajućom štenjicom, nogostupi, izgradnja pomoćne zgrade kraj male sale, izgradnja školske športske dvorane, uređenje groblja.

Gradnja izvan građevinske zone je za: N/P.

Rekonstrukcija građevina: rekonstrkcija/dogradnja hrvatskog doma kulture Franjo Delić (rekonstrukcija potkrovlja i krova, opremanje prostora sale, ugradnja dizala, proširenje pozornice, kuhinja, wc, poslovni prostori na katu, dizalica topline, solarni paneli).

OBRAZLOŽENJE

Prijedloga Programa gradnje komunalne infrastrukture 

na području OPĆINE BABINA GREDA u 2022. godini

Pravni temelj

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave odredbom članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20), u skladu s izvješćem o stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda financiranja njezina građenja donosi Program gradnje komunalne infrastrukture za svaku kalendarsku godinu i to za sve namjene određene Zakonom o komunalnom gospodarstvu.

Ocjena stanja i osnovna pitanja koja se uređuju Programom

Općina Babina Greda u skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju i Zakona o gradnji, postavkama dokumenata prostornog uređenja i praćenja stanja u  prostoru utvrđuje potrebe uređenja i razinu uređenja zemljišta, izvore sredstava za financiranje njegovog uređenja, te rokove u kojima je određeno zemljište potrebno urediti za planiranu namjenu.


Građenja komunalne infrastrukture obuhvaća sljedeće radnje i radove:

rješavanje imovinskopravnih odnosa na zemljištu za građenja komunalne infrastrukture, 

uklanjanje i/ili izmještanje postojećih građevina na zemljištu za građenje komunalne infrastrukture i radove na sanaciji tog zemljišta,
pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za građenje i uporabu komunalne infrastrukture,
građenja  i održavanje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja građevina.

Zakonom o komunalnom gospodarstvu utvrđena je obveza donošenja Programa građenja komunalne infrastrukture za svaku kalendarsku godinu, te se predloženim Programom, izrađenim u  skladu s izvješćem o stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih propisa, Proračunom Općine Babina Greda za 2022. određuje građenja komunalne infrastrukture u 2022. godini, sa opisom poslova s procjenom troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja komunalne infrastrukture i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora financiranja  djelatnosti.


Člankom 33. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom određeno je da je sastavni dio Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji se donosi sukladno zakonu kojim se uređuje komunalno gospodarstvo i Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom. 


Program se daje po vrstama komunalne infrastrukture, kako ih određuje Zakon.

Tako su planirane nerazvrstane ceste, javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, javna parkirališta, javne zelene površine, građevine i uređaji javne namjene, groblja s opisom poslova s procjenom troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja.

Sredstva za financiranje Programa


Zakonom o komunalnom gospodarstvu određena su načela, način obavljanja i financiranje komunalnog gospodarstva, te ostala pitanja glede svrhovitog obavljanja komunalnih djelatnosti.


Pod komunalnim gospodarstvom razumijeva se obavljanje komunalnih djelatnosti, a naročito pružanje komunalnih usluga od interesa za fizičke i pravne osobe, te financiranje građenja i održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture kao cjelovitog sustava na području Općine Babina Greda.


Općina Babina Greda, kao jedinica lokalne samouprave, obvezan je temeljem navedenog Zakona i posebnih propisa:

osigurati trajno i kvalitetno obavljanje komunalnih djelatnosti,

osigurati održavanje komunalnih objekata i uređaja u stanju funkcionalne sposobnosti,

osigurati obavljanje komunalnih djelatnosti na načelima održivog razvoja,

osigurati javnost rada.

Financiranje građenja komunalne infrastrukture određeno je člankom 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu na način da se građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za:

nerazvrstane ceste,

javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila,

javna parkirališta,

javne garaže

javne zelene površine

građevine i uređaji javne namjene

javnu rasvjetu

groblja

Financira se iz:

komunalnog doprinosa;

komunalne naknade,

naknada za koncesiju,

proračuna Općine Babina Greda,

fondova Europske unije,

ugovora, naknade i drugih izvora propisanih posebnim zakonom,

drugih proračuna,

viška prenesenih prihoda općinskog proračuna,

donacija.

PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG  VIJEĆA

                                                                                          
Tomo Đaković

